
Długosiodło, dn. 10 września 2020 r.
RZ.271.9.1.2020

ZAPYTANIE 1

Dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego  w  trybie
przetargu nieograniczonego na budowę boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej
w miejscowości Blochy

Na  podstawie  art.  38  ust.  1  i  2  ustawy  z  dnia  29  stycznia  2004  r.  Prawo  zamówień
publicznych                        (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) udzielam odpowiedzi na
zapytanie do treści SIWZ:

Pytanie 1: 

Prosimy o skrócenie terminów na zgłoszenie przez Zamawiającego sprzeciwów do projektu 
umowy o podwykonawstwo oraz do umowy o podwykonawstwo poświadczonej za zgodność 
z oryginałem z 14 na 7 dni. Skrócenie terminu wpłynie korzystnie na tempo prac na placu 
budowy.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie 2: 
Prosimy o wprowadzenie poniższego lub podobnego zapisu do projektu umowy:
Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy (oprócz przypadków określonych w
przepisach Kodeksu Cywilnego) lub rozwiązania umowy w przypadku, gdy Zamawiający:
-  bez  uzasadnionych  powodów  przedłuża  proces  przekazania  placu  budowy  lub  odbioru
przedmiotu umowy
- odmawia bez wskazania uzasadnionej przyczyny odbioru robót lub podpisania protokołu
odbioru,
- zawiadomi Wykonawcę, iż wobec zaistnienia uprzednio nieprzewidzianych okoliczności nie
będzie mógł spełnić swoich zobowiązań umownych wobec Wykonawcy,
- opóźnia się w zapłacie wynagrodzenia należnego wykonawcy.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie 3: 
Prosimy o uwzględnienie poniższych kar umownych w projekcie umowy:
Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne:
-  za  opóźnienie  w  zapłacie  wynagrodzenia  należnego  wykonawcy  w  wysokości  0,2%
wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia,  licząc od upływu ustalonego terminu na
zapłatę,
- za opóźnienie w odbiorze przedmiotu umowy w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto za
każdy opóźnienia dzień 



-  z  tytułu  nieuzasadnionego  przedłużania  czynności  odbioru  w  wysokości  0,2%
wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia,  licząc od upływu ustalonego terminu na
rozpoczęcie lub zakończenie czynności odbiorowych
- za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, za które Wykonawca nie 
ponosi odpowiedzialności, w wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 
umowy,
 
Zgoda na uwzględnienie kar umownych zrównoważy prawa i obowiązki stron. 
Zamawiający w postępowaniu posiada szczególnie uprzywilejowaną pozycję, jednakże
znaczące  naruszenie  przez  Zamawiającego  równowagi  stron  umowy  może  zostać
zakwestionowane przez Krajową Izbę Odwoławczą.
Zamawiający nie powinien konstruować umowy w sposób, który negatywnie wpłynie na ilość
złożonych w przetargu ofert.  Nie może także przerzucić  całości  ryzyka  gospodarczego na
wykonawcę (wyrok Sądu Okręgowego Warszawa-Praga o sygn. akt IV Ca 508/05).
 
Określając  wysokość  kar  umownych,  Zamawiający  powinien  kierować  się  zdrowym
rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach
publicznych koniecznością ich dochodzenia przez Zamawiającego może prowadzić nie tylko
do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania
zamówienia.
Z uwagi na fakt, iż to Zamawiający jest gospodarzem postępowania o udzielenie zamówienia
publicznego, korzystanie z tak uprzywilejowanej pozycji nie może jednak przejawiać się w
kształtowaniu  wzoru  umowy  w  sposób,  który  rażąco  będzie  naruszał  równowagę  stron
umowy.  Mimo  możliwości  przerzucenia  znacznego  ryzyka  na  wykonawcę  zamawiający
powinni dążyć do przygotowania umowy, która nie tylko zabezpieczy ich interesy, ale będzie
także  odpowiedzią  na  potrzeby  rynku.  Zbyt  rygorystyczne  postanowienia  umowy  mogą
doprowadzić do niezrealizowania inwestycji lub niezrealizowania jej w oczekiwanym przez
zamawiającego terminie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie 4: 
Prosimy o zmniejszenie wysokości kar umownych w projekcie umowy:
§ 14 ust. 2 umowy z 10% na 5%
§ 14 ust. 3 umowy z 20% na 10% 
§ 14 ust. 1 pkt. a), b), c), g), h) umowy z 0,2% na 0,1%

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie 5: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i 
techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest 
kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś 
brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie 
obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź: 

2



Zamawiający  załączył  do  SIWZ  komplet  dokumentacji  projektowej  i  technicznej
przygotowanej przez projektanta. W przypadku wątpliwości co stanu faktycznego wykonawca
ma prawo dokonać wizji w terenie.

Pytanie 6: 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu
przedmiotu  zamówienia  określonego  w  dokumentacji  załączonej  do  SIWZ,  w  przypadku
konieczności  wykonania  robót  wynikających  z  zaistnienia  ww. okoliczności  Wykonawca
otrzyma  wynagrodzenie  dodatkowe,  a  termin  wykonania  zamówienia  ulegnie  stosownemu
wydłużeniu.

Odpowiedź: 

W przypadku braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia i konieczności
wykonania robót dodatkowych za dodatkowym wynagrodzeniem Zamawiający dokona oceny
sytuacji w oparciu o przepisu kodeksu cywilnego i projektu umowy, która stanowi załącznik
nr 3 do SIWZ.

Pytanie 7: 

Prosimy o zmianę  zapisów w projekcie  umowy przewidujących możliwość naliczenia  kar
umownych ,,za opóźnienie" na zapisy przewidujące kary umowne „za zwłokę". 

Uzasadniając powyższy wniosek należy wskazać, iż odpowiedzialność wykonawcy z tytułu
kar  umownych  ma  charakter  odpowiedzialności  odszkodowawczej  i  w  związku  z  tym
wykonawca powinien być zobowiązany do zapłaty kar umownych wyłącznie w przypadku
opóźnienia spowodowanego z przyczyn zawinionych przez wykonawcę, a więc w przypadku
zwłoki  w  rozumieniu  art.  476  kodeksu  cywilnego.  Wskazane  stanowisko  znajduje
odzwierciedlenie w orzecznictwie Sądu Najwyższego (min. wyrok SN z dnia 11.02.1999r.,
sygn. III CKN 166/98, wyrok SN z 11.03.2004 r., sygn. V CK 369/09) oraz przedstawicieli
doktryny prawa cywilnego (min. Z. Gawlik, Kodeks Cywilny. Komentarz. Tom III, red. A.
Kidyba, System Informacji Prawnej LEX: „Mimo automatyzmu w przedmiocie konieczności
zapłacenia kary umownej w razie  wystąpienia okoliczności uzasadniających jej  naliczanie
przyjąć trzeba, że w pewnych sytuacjach dłużnik będzie zwolniony od obowiązku jej zapłaty.
Skoro  przesłanką  uzasadniającą  zwolnienie  dłużnika  z  odpowiedzialności  z  tytułu
niewykonania  lub  nienależytego  wykonania  zobowiązania  jest  wykazanie,  że  przyczyną
takiego  stanu  rzeczy  są  okoliczności,  za  które  dłużnik  odpowiedzialności  nie  ponosi,  to
przyjąć  trzeba,  że  analogiczne  zasady  obowiązują  w  odniesieniu  do  omawianego
dodatkowego zastrzeżenia umownego. Dłużnik zatem będzie zwolniony z obowiązku zapłaty
kary  umownej,  jeżeli  wykaże,  że  przyczyną  niewykonania  lub  nienależytego  wykonania
zobowiązania uzasadniające naliczanie kary umownej są okoliczności, za które nie ponosi
odpowiedzialności "). 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Z up. WÓJTA
                                                                                           /-/ Ewa Alicja Karczewska           

Zastępca Wójta

3


